
              

２０２５年１０月２４日 

各位 

京都信用金庫 

 
 

「京信かんたん通帳」アプリのサービス終了に関するお知らせ 

  

平素は京都信用金庫をご利用いただきまして、誠にありがとうございます。 

この度、２０２６年 3 月３１日（火）をもちまして「京信かんたん通帳」アプリのサービ

スを終了させていただくこととなりました。現在「京信かんたん通帳」アプリをご利用のお

客様におかれましては、下記内容をご一読のうえ、利便性に優れた京都信用金庫アプリ「て

のひら京信」をご利用いただきますようお願いいたします。 

今後とも、より一層のサービス向上に努めてまいりますので、引き続き当金庫をご愛顧賜

りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．「京信かんたん通帳」アプリの新規利用登録受付終了日 

２０２５年１１月２6 日（水） 

 

２．「京信かんたん通帳」アプリのサービス終了日 

２０２６年 3 月３１日（火） 

 

３．「京信かんたん通帳」アプリのサービス終了について 

(1)サービス終了日までは、「京信かんたん通帳」アプリの全てのサービスをご利用いた

だけます。 

(2)サービス終了日を過ぎますと、口座残高や過去の入出金明細照会を含め、全てのサ

ービスがご利用できなくなります。 

(3)サービス終了に伴う退会のお手続きは不要です。なお、サービス終了後もお預かり

している預金口座は引き続きご利用いただけますので、ご安心ください。 

  



              

４．代替サービスとしての、京都信用金庫アプリ「てのひら京信」のご利用のお願い 

京都信用金庫アプリ「てのひら京信」から口座残高や入出金明細照会が確認可能です。

「京信かんたん通帳」アプリにおけるサービスについては「てのひら京信」で代替する

ことが可能となります。（「てのひら京信」で代替可能な機能・サービスについては、別

紙の「京信かんたん通帳」アプリと「てのひら京信」の主な機能やサービス比較表をご

参照ください。） 

今後、当金庫のオンラインサービスに関しては「てのひら京信」へ集約いたしますので、

アプリのダウンロードがお済みでないお客様につきましては、こちらよりダウンロー

ドしていただき、ぜひご利用ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

以 上 

  

【「京信かんたん通帳」アプリのサービス終了に関するお問い合わせ】 

「京信ダイレクトバンキングセンター」 

☎ ０１２０－２５４－６００ 

（受付時間 平日 9：00～17：00） 

※操作に関するお問い合わせについてはアプリ内「お問い合わせ」フォームからご連絡いただくか、

下記のお問合せ先までご連絡ください。 

お問い合わせフォーム 

※株式会社マネーフォワードのサイトへ移動します。 

 

https://www.kyoto-shinkin.co.jp/tenohira/
https://www.kyoto-shinkin.co.jp/tenohira/
https://support.me.moneyforward.com/hc/ja/requests/new?ticket_form_id=900000079403
https://support.me.moneyforward.com/hc/ja/requests/new?ticket_form_id=900000079403
https://www.kyoto-shinkin.co.jp/tenohira/


              

【別紙】「京信かんたん通帳」アプリと「てのひら京信」の主な機能・サービス比較表 

 「京信かんたん通帳」アプリ てのひら京信【代替サービス】 

ご利用いただけるお客様 普通預金をお持ちの個人のお客様 普通預金をお持ちの個人のお客様 

ご利用いただける端末 スマートフォンのみ スマートフォンのみ 

ご利用いただける口座 

普通預金・貯蓄預金・定期預金・定期

積金・カードローン・住宅ローン 

※キャッシュカード付の普通預金による 

口座連携が必要です。 

 

普通預金・貯蓄預金・定期預金・定期 

積金・各種ローン 

※キャッシュカード付の普通預金による 

口座連携が必要です。 

※取引機能に関しては、メイン口座のみ 

利用可能（サブ口座は利用不可）です。 

＜「てのひら京信」メイン口座・サブ口座について＞ 

●メイン口座 

口座連携された普通預金と同一店舗で保有されている全ての口座のことを指します。 

照会機能を含む、全てのアプリ内機能がご利用いただけます。（一部条件あり） 

●サブ口座 

メイン口座以外の店舗で保有されている口座のことを指します。 

照会機能はご利用いただけますが、アプリ内における取引機能はご利用いただけません。 

≪照会機能≫ 

 「京信かんたん通帳」アプリ てのひら京信【代替サービス】 

残高照会 ○ ○ 

入出金明細照会 

最大１０年 

※口座連携日より６ヵ月遡って 

閲覧可能です。 

最大１０年 

※口座連携日より６ヵ月遡って 

閲覧可能です。 

≪取引機能≫   

振込・振替 × ○ 

お金管理（他行口座連携） ○ 2026 年 1 月下旬に対応予定 

その他機能 × 

・普通預金口座開設 

・定期預金口座開設・預け入れ・解約 

・住所・電話番号変更 

・キャッシュカード新規発行・再発行 

・カードローン借入・返済 

・資産推移グラフ 

・住宅ローン一部繰上げ返済 

・投信関連ＷＥＢ申込 

・住宅ローンＷＥＢ申込 

・個人ローンＷＥＢ申込 

 ※その他詳細に関しては、こちらよりご確認ください。 

https://www.kyoto-shinkin.co.jp/tenohira/

